1

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập – Tự do – Hạnh phúcP
 ______________________________   _______________________________________________________

Số:        /UBND-NC Tháp Mười, ngày       tháng      năm 2021

V/v  trả lời đơn

bà Huỳnh Thị Kim Thương

Kính gửi: Bà Huỳnh Thị Kim Thương, ngụ ấp Mỹ Thị B, xã

Mỹ An, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp.

 Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười có nhận đơn của bà Huỳnh Thị Kim

Thương, ngụ ấp Mỹ Thị B, xã Mỹ An, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp. Nội dung

đơn: Bà Huỳnh Thị Kim Thương nhận ủy quyền của của bà Huỳnh Thị Kim Ngân và

bà Lê Thị Thảo phản ánh việc đơn vị thi công bơm cát san lấp Khu công nghiệp Tân

Kiều vừa qua đã gây thiệt hại tài sản và yêu cầu bồi thường thiệt hại.

 Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện trả lời như sau:

 Theo đơn khiếu nại ghi ngày 25/5/2021 thể hiện: Bà Huỳnh Thị Kim Thương là

người nhận ủy quyền của bà Huỳnh Thị Kim Ngân theo Giấy ủy quyền được Ủy ban

nhân dân xã Mỹ An chứng thực số 19, Quyển số 03.SCT/CK,ĐC ngày 13/3/2018 và

nhận ủy quyền của bà Lê Thị Thảo theo Giấy ủy quyền được Ủy ban nhân dân xã Mỹ

An chứng thực số 96, Quyển số 01.SCT/CK,ĐC ngày 09/11/2020.

Tuy nhiên, qua kiểm tra nội dung các giấy ủy quyền thể hiện:

- Giấy ủy quyền của bà Huỳnh Thị Kim Ngân ủy quyền cho bà Huỳnh Thị Kim

Thương đến các cấp có thẩm quyền để giải quyết tranh chấp quyền sử dụng đất.

- Giấy ủy quyền của bà Lê Thị Thảo ủy quyền cho bà Huỳnh Thị Kim Thương

khiếu nại Quyết định 1945/QĐ-UBND ngày 06/11/2017 của Ủy ban nhân dân huyện

Tháp Mười về việc bồi thường, hỗ trợ do thu hồi đất để xây dựng hạ tầng Khu Công

nghiệp Tân Kiều và nhận tiền bồi thường, hỗ trợ.

Cả 02 giấy ủy quyền nêu trên không thể hiện nội dung ủy quyền khiếu nại yêu

cầu bồi thường thiệt hại do đơn vị thi công bơm cát san lấp gây ra của bà Huỳnh Thị

Kim Ngân và bà Lê Thị Thảo.

Do đó,  Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười trả lại đơn, hướng dẫn bà Huỳnh Thị

Kim Thương lập thủ tục ủy quyền theo đúng quy định./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Thanh tra huyện;

- Phòng TNMT huyện;

- UBND xã Mỹ An;

- LĐVP;

- Lưu VT-NC (Út - Nghi).

CHỦ TỊCH

Trần Thị Quý

 2

		2021-06-03T16:15:14+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-03T16:30:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-03T16:30:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-03T16:30:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-03T16:30:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!